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Røldal-Suldal - Opprustning og Utvidelse av kraftverk

Høringsuttalelse
Høringsuttalelse

Jeg, Elisabeth Blaker Hagen, vil be om at RSK DA ikke tillates å utvide kraftanlegget i Røldal da det vil medføre
ytterlige naturødeleggelser i vår lille bygd. Denne gangen vil ødeleggelsene være enorme og få ekstremt store
konsekvenser for oss som bor og lever her.
Røldal, med litt over 300 innbyggere, har allerede ofret så altfor mye. Noe som har fått enorme konsekvenser for oss
som bor her. Da våre forfedre, etter mye diskusjon og avveininger sa ja til kraftutbygging i Røldal og Valldalen på
60-tallet, var det med forbehold om at anlegget som hadde ødelagt naturen og næringsgrunnlaget til så mange
bønder, skulle hjemfalle etter 60 år. Hjemfallet har Hydro og regjeringa vår brutt og nå ser det ut som bygda skal
raseres på nytt-og i enda større grad. Dette kan vi som bor og lever her ikke godta!
Ny planlagt opprusting og utvidelse vil etter mitt syn føre til at:
-Den nåværende identiteten til Røldal blir "ødelagt". Vi som bor og lever her vil måtte sørge over tapt natur.
-Naturen i Røldal blir nå rasert uten grenser og uten at bygda får noen kompensasjon. Alle verdier blir overført til
eiere av Hydro og 10 andre kommuner i Rogaland. Røldal sitter igjen med ingenting utenom ødeleggelser og endret
natur.
-Naturen forringes for all framtid og "kunstig" natur blir igjen. Denne naturen er mindre verdifull for oss lokale og
for turistene våre.
-Mye støy, støv og farlige trafikale situasjoner i mange år under utbygging.
-Det fantastisk gode drikkevannet vårt, som er en kjempestor verdi for oss, er truet. Dette er rett og slett uakseptabelt
og egentlig en god nok grunn til å sette en stopper for hele utbyggingen.
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-Mange ulemper med gjestearbeidere. Eksempel er Boliden hvor barna i barnehagen på Eitrheim finner både
sigarettsneiper og tomme spritflasker liggende når de kommer.
-Verdiene blir henta ut av andre kommuner og ikke Ullensvang og Røldal. Røldal får ingenting igjen men må betale
med det som betyr mest for oss-naturen vår.
-Arbeidsplassene vi blir «lovt» blir mest sannsynlig etterhvert lagt til andre plasser. Ingen eller kanskje bare et par
blir igjen.
-Mister den eneste badeplassen i bygda fordi bredden av Røldalsvatnet blir                      enda mer «ødelagt».
-Enda vanskeligere å sette ut båter enn i dag.
-Mindre attraktivt for folk å bosette seg i Røldal fordi naturen er forringa.
-Vanskelig eller umulig og få de unge til å flytte hjem etter endt utdanning pga identiteten til bygda og den flotte
naturen er endret og forringet.
-Vannstand som heves og senkes og det blir verre og styggere enn i dag.
-Turområder som eksisterer i dag blir kraftig forringet eller helt ubrukelig både sommer og vinter.
-Populære turområder i naturen blir utilgjengelig for oss. Områder hvor bygdefolket har funnet sin rekreasjon i
generasjoner.
-Reindyra og trekkrutene til dyra blir truet, noe som vil true reinsdyrjakta. Reinsdyrjakt er en viktig tradisjon i bygda
og som jegere har holdt på med i Røldal i mange hundre, ja, tusen år. For mange innbyggere en av de viktigste
grunnene til at de bor nettopp i Røldal.
-Næringsgrunnlaget til fisken blir dårlig eller forsvinner i enda større grad enn i dag, mye på grunn av det planlagte
deponiet på Fjetland. Risiko for fiskens eksistens.
-Mye frostrøyk, kanskje mer enn det allerede er i dag.
Det vil bli uutholdelig å bo her både under anleggstida og alle årene etter.
Med disse argumentene vil jeg be om at planene stanses med en gang.

Høringsuttalelse som vedlegg

Last eventuelt opp fil med annen relevant inforamsjon
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